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Załącznik 23_Międzynarodowa wymiana studencka 2015-2019 

2014/ 2015 

W latach akademickich 2013/2014 oraz 2014/2015 studenci Wydziału Pedagogiki i Psychologii 

UwB oraz studenci Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu im. A. Puszkina w Brześciu 

realizują projekt studenckiej wymiany naukowej pt. „Związki uczuciowe we wczesnej 

dorosłości w perspektywie studentów”, a jego cel główny koncentrował się na zapoznaniu 

studentów z postrzeganiem i sposobem budowania związków uczuciowych we wczesnej 

dorosłości z perspektywy doświadczeń studentów w Polsce i na Białorusi.  Cele szczegółowe 

dotyczyły: realizacji badań nt. postrzegania związków uczuciowych we wczesnej dorosłości, 

poznania historii i kultury sąsiedniego państwa, poznania realiów życia akademickiego i 

pozaakademickiego oraz integracji studentów z Polski i Białorusi. Adresatami projektu są 

studenci Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu im. A. Puszkina w Brześciu (7 osób) oraz 

studenci Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku (9 osób). W trakcie 

realizacji projektu zorganizowane zostały dwa spotkania robocze, podczas których studenci z 

obu krajów mieli okazję pogłębić wiedzę na poruszane zagadnienia oraz wymienić 

doświadczenia w kwestiach prowadzenia badań naukowych oraz opracowywania tekstów 

naukowych. Pierwsze spotkanie miało na celu opracowanie narzędzia badawczego w oparciu, 

o które studenci przeprowadzili badania na temat wymiarów wczesnej dorosłości. Studenci 

polscy realizowali badania w Polsce, studenci białoruscy na Białorusi. Następnie studenci 

dokonali analizy wyników badań, a w lipcu na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB, odbyła 

się konferencja naukowa podsumowująca projekt oraz prezentująca wyniki badań 

realizowanych w ramach projektu. Na podstawie zgromadzonego materiału empirycznego 

powstały artykuły naukowe, które stanowić będą monografię podsumowującą badania 

prowadzone w ramach projektu. W październiku 2013 r. rozpoczęły się prace nad stworzeniem 

założeń oraz ramowego harmonogramu badań, a w następnych miesiącach studenci dokonali 

konceptualizacji polskiej wersji badań nt. postrzegania związków uczuciowych we wczesnej 

dorosłości. Studenci przygotowali wersję roboczą narzędzia badawczego (część polska), którą 

zaprezentowali studentom z Białorusi, podczas spotkania, które miało miejsce w maju 2014 r. 

w Białymstoku. Studenci wspólnie opracowali ostateczną wersję narzędzia badawczego oraz 

opracowali harmonogram dalszych prac projektowych. W miesiącach kolejnych studenci 

zrealizowali badania, dokonali ich opracowania i analizy wyników. Opiekunami 

merytorycznymi badań i wymiany są dr Anna Rudnik i dr Artur Konopacki. 
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„SPICY! Special Programme International Capacity Building Youth Work”! Źródło 

finansowania: LLP-Erasmus Intensive Programme (IP), Nr: ERA/IP/11/39 (czas 

realizacji: 2011-2014) 

Uniwersytet w Białymstoku występował jako partner w Kursie Intensywnym w ramach 

Programu Erasmus. Charakter udziału: mgr Emilia Żyłkiewicz-Płońska (wraz z dr 

Krzysztofem Sawickim) koordynowała trzyletni projekt SPICY z ramienia Wydziału 

Pedagogiki i Psychologii UwB., w którym była odpowiedzialna za: prace przy aplikacji o środki 

na Kurs Intensywny do Komisji Europejskiej; trzykrotną rekrutację dziesięciu studentów UwB 

do uczestnictwa w projekcie; merytoryczne przygotowanie grupy dziesięciu studentów do 

prowadzenia badań i działań w zakresie: przestępczości młodzieży, uzależnień, ryzykownych 

zachowań seksualnych, nadużyć i zaniedbań wobec dzieci i młodzieży; prowadzenie zajęć 

podczas dwutygodniowych Kursów Intensywnych w międzynarodowych grupach studentów. 

 

2017 

W dn. 16 stycznia 2017 r. – wizyta grupy wykładowców, studentów i praktyków z 

Białoruskiego Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego z Mińska z Białorusi (Białystok, 

Wydział Pedagogiki i Psychologii). 

 

Studentki Agnieszka Augustynowicz, Krystyna Barszczewska, Anna Ciulkin z Wydziału 

Pedagogiki i Psychologii otrzymały wyróżnienie za projekt I feel+I think+I act = I develop w 

konkursie Future teachers about the school of future. W swojej pracy studentki, przy opiece 

naukowej dr Barbary Dudel, zaprezentowały wizję przyszłej szkoły, skupiając się na rozwoju 

nauczyciela, akcentując konieczność rozwoju nauczyciela poprzez całościowe uczenie się w 

sieci społecznej – we wspólnocie (nauczyciele praktycy z wielu szkół i z kilku krajów 

europejskich) a jednocześnie uczenie się w świecie cyfrowym. Organizator konkursu: 

Państwowy Uniwersytet Pedagogiczny w Mińsku. Uroczyste zakończenie konkursu odbyło się 

w dniu 26.04.2017 r. Mińsku. 

 

2018 

International Week: Social Work with Children and Families at Risk (22-27.04.2018 r., 

Białystok) 
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Międzynarodowy projekt angażował studentów i nauczycieli akademickich z trzech uczelni: 

Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku, University Colleges Leuven-

Limburg (Belgia) oraz Kaunas College - University Of Applied Sciences (Litwa). 

Podstawowym celem projektu jest wymiana doświadczeń w obszarze pedagogiki opiekuńczo-

wychowawczej. 

 

International Exchange Program (IEP) Germany- Poland (7-11.05.2018 r., Białystok) 

14 studentów i  dwóch profesorów z Faculty of Social Sciences, Georg Simon OHM 

University of Applied Sciences Nuremberg wzięli udział w międzynarodowym projekcie 

wymiany studenckiej. Tematem przewodnim zajęć i dyskusji naukowych było 

“EMANCIPATORY SOCIAL WORK”. W ramach spotkania organizowane były wizyty 

studyjne w instytucjach pomocowych i placówkach edukacyjnych  na terenie Białegostoku. 

 

2019 

International Exchange Program (IEP) Belgium-Poland-Lithuania: Social work with 

families at poverty (31.03.-05.04.2019 r. Kowno) 

9 studentów i dwóch nauczycieli akademickich Wydziału Pedagogiki i Psychologii wzięli 

udział wymianie studenckiej w ramach International Exchange Program (IEP) Belgium-

Poland-Lithuania: Social work with families at poverty, która odbyła się w Kownie. 

Organizator: Kauno Kolegija/ University of Applied Sciences, Faculty of Medicine, Social 

Work Study Department (Litwa). Strony uczestniczące: Uniwersytet w Białymstoku, Wydział 

Pedagogiki i Psychologii (Polska); UC Leuven Limburg, Department of Educational Sciences 

(Belgia). Opiekunowie naukowi: mgr Marta Kuczyńska, mgr Joanna Gregorczuk. 

 

International Exchange Program (IEP) Germany- Poland (07-09.05.2019 r., Białystok) 

14 studentów i  dwóch profesorów  z Faculty of Social Sciences, Georg Simon OHM 

University of Applied Sciences Nuremberg wzięli udział w międzynarodowym projekcie 

wymiany studenckiej. Tematem przewodnim naszych zajęć i dyskusji naukowych jest 

“EMANCIPATORY SOCIAL WORK”. W ramach spotkania organizowane były wizyty 

studyjne w instytucjach pomocowych i placówkach edukacyjnych  na terenie Białegostoku. 

Opiekunowie wizyty: dr hab. Jolanta Muszyńska, prof. UwB oraz dr hab. Wioleta Danilewicz, 

prof. UwB przy wsparciu studentów Wydziału Pedagogiki i Psychologii. 
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2020 

International Exchange Programme, International Week w Belgii (kwiecień 2020 r.) 

Organizator: UC Leuven Limburg, Department of Educational Sciences (Belgia). Strony 

uczestniczące: Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Nauk o Edukacji (Polska); Kauno 

Kolegija/ University of Applied Sciences, Faculty of Medicine, Social Work Study Department 

(Litwa). 

OIL – Online International Learning (semestr letni w roku akademickim 2019/ 2020) 

Projekt skierowany do studentów pedagogiki ( II rok, II stopień) i realizowany w ramach 

przedmiotu: Specjalistyczny warsztat językowy.Rozpocznie się pilotażowa edycja projektu. 

Organizator: Windesheim University of Applied Sciences, Alemere, Holandia. Strony 

uczestniczące: Uniwersytet w Białymstoku, Wydział Nauk o Edukacji, Polska; College of 

Education, Polytechnic of Coimbra, Portugalia. Opiekunowie naukowi: dr hab. Krzysztof 

Sawicki, dr Emilia Żyłkiewicz-Płońska, mgr Marta Kuczyńska. 
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Wymiana studencka w ramach Programu Erasmus+ w latach 2014-2019 
 

I) Studenci Wydziału Pedagogiki i Psychologii, którzy brali udział w Programie 

Erasmus+ 

 

2014/ 2015 

5 studentów: WINDESHEIM UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES 

1 student: GEORG-SIMON-OHM-HOCHSCHULE NUERNBERG 

2015/ 2016 

1 student: WINDESHEIM UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES 

1 student: UNIVERSITY OF CRETE 

1 student: FONTYS HOGESCHOOLEN 

1 student: KU LEUVEN 

2016/ 2017 

2 studentów: UNIVERSITY OF CRETE 

2017/ 2018 

1 student: UNIVERSITY OF CRETE 

1 student: ITÄ-SUOMEN YLIOPISTO (UEF)/UNIVERSITY OF EASTERN FINLAND 

1 student: UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

2018/ 2019 

2 studentów: INSTITUTO POLITECNICO DE COIMBRA 

 

II) Studenci z uczelni zagranicznych, którzy uczestniczyli w Programie Erasmus+ 

na Wydziale Pedagogiki i Psychologii: 

 

2014/ 2015 

2 studentów: UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

1 student: INSTITUTO POLITECNICO DE COIMBRA 
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2015/ 2016 

4 studentów: UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

3 studentów: INSTITUTO POLITECNICO DE COIMBRA 

1 student: VIVES UNIVERSITY COLLEGE 

2016/ 2017 

3 studentów: UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

2017/ 2018 

3 studentów: KILIS 7 ARALIK UNIVERSITY 

1 student: KATHOLIEKE HOGESCHOOL VIVES ZUID 

2018/ 2019 

1 student: KLAIPEDA UNIVERSITY 

1 student: UNIVERSIDAD DE CORDOBA 

 

 

 

 

 

 

 


